
07Gazeta Municipal de Cuiabá - Sexta-feira, 14 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 885

DRÁUZIO 
ANTONIO 
MEDEIROS

589.746.878-87

ANA CAROLINA 
RONDON PESSOA 
DOS SANTOS – OAB/
MT 8700

00.109.564/2021-1 14570

JOACIR JESUS 
RODRIGUES 74.087.115/0001-00 0.055.287/2016-1 011776

EDSON AUGUSTO 
RIBEIRO DOS 
SANTOS

24.747.099/0002-39 0.055.403/2016-1 16626

NALDEMIR 
GOMES DOS 
SANTOS

346.773.991-15 0.055.809/2016-1 020853

Autarquias / Empresas Públicas / Fundações / 
Consórcios

Empresa Cuiabana de Saúde Pública

Procedimento Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

Processo Administrativo nº 00.025.930/2024-1

A Empresa Cuiabana de Saúde Pública torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério 
de julgamento menor preço, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual 
aquisição sob demanda, de material de consumo hospitalar, objetivando atender as 
necessidades do HOSPITAL MUNICIPAL DRº LEONY PALMA DE CARVALHO - HMC 
E HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BENEDITO - HMSB ambos geridos pela EMPRESA 
CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA, E DE MATERIAIS NÃO PADRONIZADOS QUE SERÃO 
NECESSÁRIOS PARA ATENDER NOVA DEMANDA DO CENTRO CIRÚRGICO, de acordo 
com as especificações e quantitativos contidos neste Edital e seus anexos. Abertura 
das propostas: Dia 08 de julho 2024, às 10h00min (horário de Brasília-DF). O Edital se 
encontra para retirada no site: www.bll.org.br e https://www.cuiaba.mt.gov.br/orgaos/
empresa-cuiabana-de-saude-publica/editais. Maiores informações, Rua Orivaldo M de 
Souza, s/n, Ribeirão do Lipa, Cuiabá/MT ou pelo telefone: (65) 3318-6976. 

 Cuiabá-MT, 13 de junho de 2024.

 EDSON FERNANDES DE MOURA 

Diretor Administrativo e Financeiro

GIOVANI VALAR KOCH

Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

Processo Administrativo nº 00.079.256/2023-1

A Empresa Cuiabana de Saúde Pública torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de julgamento 
menor preço, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos na área de NEUROCIRURGIA E 
NEUROLOGIA para atender o HOSPITAL MUNICIPAL DRº LEONY PALMA DE CARVALHO 
– HMC, para atender as demandas das alas de: URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, SOS AVC, 
HEMODINÂMICA, CENTRO CIRÚRGICO, AMBULATÓRIO, INTERNAÇÃO PEDIÁTRICA, 
UTI’s PEDIATRIA, OBSERVAÇÃO PEDIÁTRICA, UTI’s, I, II,III,IV E INTERNAÇÕES I, II,III,IV e 
V gerido pela EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA – ECSP, conforme quantitativo 
e especificações contidas no presente Termo de Solicitação e seus anexos. Abertura 
das propostas: Dia 08 de julho 2024, às 10h00min (horário de Brasília-DF). O Edital se 
encontra para retirada no site: www.bll.org.br e https://www.cuiaba.mt.gov.br/orgaos/
empresa-cuiabana-de-saude-publica/editais. Maiores informações, Rua Orivaldo M de 
Souza, s/n, Ribeirão do Lipa, Cuiabá/MT ou pelo telefone: (65) 3318-6976. 

 Cuiabá-MT, 13 de junho de 2024.

 EDSON FERNANDES DE MOURA 

Diretor Administrativo e Financeiro

GIOVANI VALAR KOCH

Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

Processo Administrativo nº 00.008.517/2024-1

A Empresa Cuiabana de Saúde Pública torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério 
de julgamento menor preço, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de: Ressonância 
Magnética, Angiorressonancia, Tomografia e Angiotomografia (com e sem sedação e 
com e sem contraste), RAIO-X, ULTRASSON GERAL (Com e Sem Doppler), com emissão 
de laudos e disponibilização de equipamentos e materiais (GESTÃO PLENA), para 
atender o HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BENEDITO – HMSB GERIDO PELA EMPRESA 

CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA - ECSP, conforme quantitativo e especificações contidas 
no presente Termo de Solicitação e seus anexos. Abertura das propostas: Dia 05 de 
julho 2024, às 10h00min (horário de Brasília-DF). O Edital se encontra para retirada 
no site: www.bll.org.br e https://www.cuiaba.mt.gov.br/orgaos/empresa-cuiabana-de-
saude-publica/editais. Maiores informações, Rua Orivaldo M de Souza, s/n, Ribeirão do 
Lipa, Cuiabá/MT ou pelo telefone: (65) 3318-6976. 

 Cuiabá-MT, 13 de junho de 2024.

 EDSON FERNANDES DE MOURA 

Diretor Administrativo e Financeiro

GIOVANI VALAR KOCH

Diretor Geral

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

Processo Administrativo nº 00.033.611/2021-1

O Diretor Geral da Empresa Cuiabana de Saúde Pública torna público para conhecimento 
dos interessados, decide REVOGAR, o pregão eletrônico supra, cujo objeto é o Registro 
de Preço para futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
serviços em produção e distribuição de refeições e dietas hospitalares (colaboradores, 
funcionários, acompanhantes, pacientes, e policiais voluntários) ¬mediante cessão 
temporária de equipamentos e utensílios em regime de comodato e disponibilização 
de mão de obra, materiais e insumos para realização de serviços junto ao hospital 
municipal de Cuiabá, atendendo assim as necessidades da empresa cuiabana de 
saúde pública e demais atos administrativos proveniente deste. Nos termos do § 3º, 
Art. 62 da Lei 13.303/2016 e Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, fundamentado 
no PARECER JURÍDICO Nº 190/ECSP/2024, após findo prazo ampla defesa iniciado 
quando da publicação na Gazeta Municipal de Cuiabá nº 878, pagina 45 dia 05.06.2024 
do comunicado de Revogação (anexo dos autos). 

Cuiabá-MT 13 de junho de 2024.

GIOVANI VALAR KOCH 

Diretor Geral

AVISO DE SUSPENSÃO DE CONTRATAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Processo Administrativo nº 00.089.178/2023-1

A Empresa Cuiabana de Saúde Pública torna público para conhecimento dos 
interessados que o Pregão Eletrônico nº 03.2024, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUALCONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE ANESTESIOLOGIA PARA ATENDER 
OS HOSPITAIS: HOSPITAL MUNICIPAL DRº LEONY PALMA DE CARVALHO – HMC E 
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BENEDITO – HMSB, que originou a Ata de Registro e Preços 
nº 054.2024 tendo como detentora a empresa MT ASSESSORIA E CONSULTORIA 
OCUPACIONAL inscrita no CNPJ nº 48.832.241/0001-23, FICA SUSPENSO A 
FORMALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO, em atendimento à COMUNICAÇÃO INTERNA Nº 
253/JUR/ECSP/2024, até ulterior deliberação. 

 Cuiabá-MT, 12 de junho de 2024.

GIOVANI VALAR KOCH 

Diretor Geral

Câmara Municipal de Cuiabá

Secretaria de Apoio Legislativo

Decretos Legislativos

DECRETO LEGISLATIVO Nº 252, DE 11 DE JUNHO DE 2024.

CONCEDE A COMENDA DE MÉRITO SOCIAL MAJOR PM LUZINETH VILARINHO À 
SENHORA CAMILA DE SOUZA TREVISOL.

A Câmara Municipal de Cuiabá aprovou e o Presidente, no uso das atribuições 
previstas no inciso IV do art. 16 da Lei Orgânica do Município de Cuiabá, promulga o 
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedida a Comenda de Mérito Social Major PM Luzineth Vilarinho à 
Senhora Camila de Souza Trevisol (Soldado Bombeiro Militar), pela prestação de 
serviços de assistência social em sua corporação.  

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em 11 de junho de 2024.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade 
com o identificador 380039003000360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.




